Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 19 de agosto de 2021 Ano VI - Edição nº 00884 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A5C1BE897448AC68C7A67BE71F2042E

quinta-feira, 19 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00884 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021 -SRP.

• DISPENSA Nº 061/2021 E RESUMO DE CONTRATO Nº 090/2021

• DISPENSA Nº 062/2021 E RESUMO DE CONTRATO Nº 092/2021

• PORTARIA Nº 080-2021 DE 19 DE  AGOSTO DE 2021 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO CARGO DE DIRETOR DE SECRETÁRIA
DE SAÚDE, DESTA PREFEITURA MUNICIPAL.

• PORTARIA Nº 081-2021 DE 19 DE AGOSTO DE 2021- DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO PARA O CARGO DE COORDENADOR DE
SUPORTE TÉCNICO, DESTA PREFEITURA MUNICIPAL.

• PORTARIA Nº 082-2021 DE 19 DE AGOSTO DE 2021 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO PARA O CARGO DE DIRETOR DE
SECRETÁRIA DE PROMOÇÃO SOCIAL, DESTA PREFEITURA MUNICIPAL.

• ERRATA - PORTARIA Nº 005- 2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

• PORTARIA Nº 083-2021 DE 19 DE AGOSTO DE 2021 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO DE ASSESSOR TÉCNICO, DESTA
PREFEITURA MUNICIPAL.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A5C1BE897448AC68C7A67BE71F2042E

quinta-feira, 19 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00884 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2021 -SRP

A Prefeitura Municipal de Terra Nova/BA, torna público que abriu Licitação na modalidade
Pregão Presencial no 012/2021-SRP, Tipo: MENOR PREÇO por lote. Objeto: REGISTROS
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
CONFECÇÃO E APLICAÇÃO DE MATERIAL DE COMUNICAÇÃO VISUAL VISANDO O
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS
ORGÃOS PARTICIPANTES. Data de Abertura: DIA 01 (primeiro) de setembro de 2021, ÀS
10:00 HORAS, na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital
pelo site: http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/ pmterranova/licitacoes , informações
adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone 75-3238-2061/2062 ou e-mail:
licitacao@terranova.ba.gov.br; Terra Nova/BA, 19/08/2021 – EDER SÃO PEDRO MENEZES -
Prefeito

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E47C85766B24504013730F249629C52B

quinta-feira, 19 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00884 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 19 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00884 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70
DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 061/2021 - Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviço de serralheria, incluindo deslocamento, equipamentos materiais e
mão de obra, em conformidade com o Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 –
ESMERALDO DE JESUS NETO-MEI, pessoa jurídica inscrita no CNPJ
14.543.713/0001-06; Dot. Orçam: 02.01.01/02/12/01 –2023/2051; Elem. Desp.
3390.39.00; Fonte. .0 ;Vlr. Global R$ 16.120,00; – Eder São Pedro Menezes - Prefeito
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70
RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 090/2021 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA
NOVA BAHIA; Contratada: ESMERALDO DE JESUS NETO-MEI, pessoa jurídica
inscrita no CNPJ 14.543.713/0001-06; OBJETO: Contratação de empresa especializada
em serviço de serralheria, incluindo deslocamento, equipamentos materiais e mão de obra;
Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 - Dot. Orçam: 02.01.01/02/12/01 –2023/2051; Elem.
Desp. 3390.39.00; Fonte. .0 ;Vlr. Global R$ 16.120,00;– Data de Assinatura 06/08/2021-
Vig. 06/08/2021- 31/12/2021 – Eder São Pedro Menezes - Prefeito Municipal.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3F03796B2C17100C1ABEB63AD534CF4

quinta-feira, 19 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00884 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 19 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00884 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B8F1DA3EFC5878013046A125BB95F44

quinta-feira, 19 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00884 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 19 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00884 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Portaria

 Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE.
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX –
3238-2098

PORTARIA Nº 080/2021 DE 19 DE AGOSTO DE 2021.

Dispõe sobre a exoneração do
cargo de Diretor de Secretária de
Saúde, desta Prefeitura Municipal.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das
atribuições legais constantes do art. 81, inciso V e VII, que lhe são conferidas na Lei
Orgânica do Município de Terra Nova/BA.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica, o Sr. HIGO DANILO GARCES DE MENEZES LOPES, portador do
RG nº 0760384401, exonerado do cargo de Diretor de Secretária de Saúde na estrutura
desta Prefeitura Municipal.

Art. 2º - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 01 de agosto de 2021, revogando as
disposições em contrário.

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova – BA, em 19 de agosto de 2021.

EDER SÃO PEDRO MENEZES
Prefeito Municipal

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

52F9A216F511291EBA6A31BCAA251303

quinta-feira, 19 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00884 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 19 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00884 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Portaria

 Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE.
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX –
3238-2098

PORTARIA Nº 081/2021 DE 19 DE AGOSTO DE 2021.

Dispõe sobre a exoneração para o
cargo de Coordenador de Suporte
Técnico, desta Prefeitura
Municipal.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das
atribuições legais constantes do art. 81, inciso V, que lhe são conferidas na Lei Orgânica
do Município de Terra Nova/BA.

RESOLVE:

Art. 1º - Ficar a pedido, do Sr. JEOVA RODRIGUES DOS SANTOS, portador do RG
nº 0645735752, exonerado do cargo de Coordenador de Suporte Técnico na estrutura
desta Prefeitura Municipal.

Art. 2º - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 01 de agosto de 2021, revogando as
disposições em contrário.

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova – BA, em 19 de agosto de 2021.

EDER SÃO PEDRO MENEZES

Prefeito Municipal

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

88F306D97C037DE9229EA38E8524C82E

quinta-feira, 19 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00884 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 19 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00884 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Portaria

 Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE.
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX –
3238-2098

PORTARIA Nº 082/2021 DE 19 DE AGOSTO DE 2021.

Dispõe sobre a exoneração para o
cargo de Diretor de Secretária de
Promoção Social, desta Prefeitura
Municipal.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das
atribuições legais constantes do art. 81, inciso V, que lhe são conferidas na Lei Orgânica
do Município de Terra Nova/BA.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica a pedido, do Sr. JEFERSON SANTOS DO NASCIMENTO, portador do
RG nº 1400778123, exonerado do cargo de Diretor de Secretária de Promoção Social,
lotado na Secretaria de Assistência Social na estrutura desta Prefeitura Municipal.

Art. 2º - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 01 de agosto de 2021, revogando as
disposições em contrário.

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova – BA, em 19 de agosto de 2021.

EDER SÃO PEDRO MENEZES
Prefeito Municipal

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

32A9601D96620C16F6F70FF6D82930C9

quinta-feira, 19 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00884 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 19 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00884 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Portaria

 Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE.
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX –
3238-2098

ERRATA REFERENTE A PORTARIA Nº 005/2021 DE 04 DE JANAEIRO
DE 2021.

Onde se lê:

Art. 1º - Nomear, ALOISIO BARBOSA JUNIOR, portador do RG nº 352913541, para
exercer o cargo de Controlador Geral a partir de dia 01 de janeiro de 2021.

Leia-se:

Nomear, ALOISIO BARBOSA SANTIAGO JUNIOR, portador do RG nº
0645735752, para exercer o cargo de Controlador Geral Interno, lotado na Controladoria
Geral na estrutura desta Prefeitura Municipal.

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova – BA, em 19 de agosto de 2021.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

924783E191E42D90D22E8346CAD2B245

quinta-feira, 19 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00884 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 19 de agosto de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00884 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Portaria

 Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE.
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX –
3238-2098

PORTARIA Nº 083/2021 DE 19 DE AGOSTO DE 2021.

Dispõe sobre a nomeação do cargo
de Assessor Técnico, desta
Prefeitura Municipal.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das
atribuições legais constantes do art. 81, inciso V e VII, que lhe são conferidas na Lei
Orgânica do Município de Terra Nova/BA.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica, o Sr. HIGO DANILO GARCES DE MENEZES LOPES, portador do
RG nº 0760384401, para exercer o cargo de Assessor Técnico, lotado na Controladoria
Geral na estrutura desta Prefeitura Municipal.

Art. 2º - Esta Portaria tem efeitos retroativos a 01 de agosto de 2021, revogando as
disposições em contrário.

Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Terra Nova – BA, em 19 de agosto de 2021.

EDER SÃO PEDRO MENEZES
Prefeito Municipal

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6A5C1BE897448AC68C7A67BE71F2042E

		2021-08-19T13:23:42-0300